55Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.137

Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –

EMATER
<#ABC#411815#55#478227>

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - IRP
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural
e Pesquisa Agropecuária, convida os órgãos e entidades
da Administração Direta e Indireta do Estado de Goiás para
participarem, na condição de partícipe, de Registro de Preços,
para eventual prestação de serviços de controle sanitário integrado
no combate de pragas urbanas, desinsetização, desratização,
descupinização, controle de pombos e morcegos e lavagem de
caixa d’água, conforme processo nº SEI 202312404001204. O
Termo de Referência e o Termo de Participação encontram-se
disponíveis para download no link: https://www.emater.go.gov.br/
wp/acesso-a-informacao/ na aba Licitação - Registro de Preços.
Os interessados em participar do Registro de Preços deverão
encaminhar juntamente com a manifestação de interesse, o Termo
de Participação devidamente preenchido e assinado pelo titular da
respectiva Pasta. O prazo para manifestação é de 8 (oito) dias úteis
a partir da data desta publicação. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Gerência de Compras Governamentais da EMATER
pelo telefone (62) 3201-1555.

RAFAEL MAGALHÃES DE GOUVEIA
Presidente da Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão

Rural e Pesquisa Agropecuária
<#ABC#411815#55#478227/>

Protocolo 411815

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#411969#55#478390>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO Nº 202300029002366

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 337/2023 - GAB, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
em sessão pública eletrônica a partir das 15:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 20/10/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de análise, desenvolvimento,
manutenção, documentação, teste de software, ciência de
dados e inteligência articial, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto
Estadual nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464
Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL
<#ABC#411969#55#478390/>

Protocolo 411969
<#ABC#411972#55#478395>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
PROCESSO Nº 202300029000864

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 337/2023 - GAB, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
em sessão pública eletrônica a partir das 10:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 20/10/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de prestação de serviços de auditoria
e certicação, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual
nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual

nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464
Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL
<#ABC#411972#55#478395/>

Protocolo 411972
<#ABC#411975#55#478398>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO Nº 202300029002148

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 337/2023 - GAB, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, em sessão
pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF)
do dia 20/10/2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br,
destinado a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de elaboração de projeto de arquitetura, projetos
complementares,memorialdescritivoeplanilhasorçamentárias,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei
Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 7.466/2011, Decreto
Estadual nº 9.666/2020 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites www.comprasnet.go.gov.br e www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464
Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL
<#ABC#411975#55#478398/>

Protocolo 411975
<#ABC#411978#55#478400>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
PROCESSO Nº 202300029004418

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 337/2023 - GAB,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO,
em sessão pública eletrônica a partir das 14:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 20/10/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado a contratação de empresa especializada
no fornecimento de uniformes camisetas polo para serem
utilizados pela ouvidoria e demais servidores desta agência,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei
Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 7.466/2011, Decreto
Estadual nº 9.666/2020 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites www.comprasnet.go.gov.br e www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464
Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL
<#ABC#411978#55#478400/>

Protocolo 411978

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#411916#55#478334>

Portaria nº 212, de 03 de outubro de 2023

Institui Comissão de Avaliação de Bens Intangíveis
no âmbito desta Agência.

OPRESIDENTEDAAGÊNCIAGOIANADEINFRAESTRUTURA
ETRANSPORTES -GOINFRA, no usode suas atribuições legais, em
especial as que lhes conferem o artigo 76 da Lei Estadual nº 21.792,
de 16 de fevereiro de 2023, e o artigo 4º, XII, do Decreto Estadual
nº 10.213, de 7 de fevereiro de 2023, bem como o que consta nos
autos SEI nº 202300036012142, e considerando (i) a Instrução

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c042200c